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Hej, Tashi Delek och Namaste 

LOSAR – det tibetanska nyåret. 

Nu har man precis firat det tibetanska nyåret – LOSAR. Det är den viktigaste högtiden i den 
tibetanska kulturkretsen och därmed även i Övre Humla dit KMCHs verksamhet är 
koncentrerad. LOSAR är som en kombination av julafton, nyår och födelsedag hos oss. Man 
firar inga särskilda födelsedagar utan allt firande koncentreras till LOSAR, som varar i flera 
dagar. Vi har lämnat Vattendrakens år 2139 och är nu i Vattenormens år 2140. 

Årsredovisningen för 2012 

Vi har nu sammanställt och undertecknat årsredovisningen för 2012 för KMCH Support 
Group. Den kommer att kunna läsas och laddas ner från hemsidan i god tid före föreningens 
årsmöte den 23 mars på Ekebyhovs Slott. Kallelse till årsmötet sänds ut separat.  

Varje år startar med bävan och oro för om vi skall kunna upprätthålla nivån på vårt bidrag till 
verksamheten i Humla eller tvingas minska detsamma. Det är därför med stor glädje och 
förundran vi kan konstatera att bidragen under 2012 kunnat täcka både de rörliga 
kostnaderna för den prioriterade verksamheten samt till att bygga en första etapp av det nya 
skolhemmet. Vi tackar alla sponsorer för detta lyckosamma år. 

I nuläget består det nya skolhemmet av fyra rum i ett plan och ett provisoriskt kök i en 
separat byggnad. Vi kommer att starta att bygga ett andra plan med fyra rum så snart vi har 
medel för detta. Nu är det mycket trångt för både barn och vuxna så vi hoppas att det inte 
skall dröja för länge.  



 

 

Det nya skolhemmet Den temporära köksbyggnaden 

Under december färdigställdes även ett nytt växthus i anslutning till skolhemmet. Det är 6 x 
11 meter, vilket är mer än dubbelt så stort som det befintliga växthuset, och beräknas ge ett 
bra tillskott till kosthållet.  

 

 

Barnen leker i snön utanför nya skolhemmet  Det nya växthuset 

Kort rapport från Humla 

Chembal har skrivit en årsrapport för KMCH Nepal. Den innehåller inte mycket information 
utöver den vi lämnat i tidigare nyhetsbrev.  



Barnen studerar flitigt gör bra ifrån sig i skolan. De verkar tidigt vara medvetna om behovet 
av utbildning. Chembal berättar att det fortfarande är många barn i Humla som inte går i 
skola. Detta är dels beroende på att barnen behövs som arbetskraft på gårdarna dels på 
bristen på skolhemsplatser eftersom avståndet mellan hemmen och närmaste skola kan 
kräva en eller flera dagars vandring. Detta gäller fortfarande främst flickor eftersom pojkarna 
prioriteras när det gäller utbildning. Kön av barn som vill komma till KMCHs skolhem är lång. 

I höstas flyttades verksamheten till det nya skolhemmet trotts många provisorier. När 
barnen återvänder i vår när skolan börjar så är detta således den nya basen. Mycket återstår 
att göra men det är tillfredsställande att den efterlängtade processen har startat. 

Under året har vår hälsoklinik NCC haft 3861 besökare. Vården och nödvändig medicin är 
gratis. Varje patient registreras och det förs journal så att både patient och åtgärder kan 
följas upp vid behov. Flest patienter kommer under maj och november då det är stora 
högtider och många människor samlas kring klostret. Kliniken är öppen i princip 7 dagar i 
veckan och ligger sedan starten i en lokal i anslutning till klostret.  

 

 

Vår sjuksköterska med patienter  Mycket snö utanför det nya skolhemmet 

Humla – ett försök till etymologisk härledning  

Det kanske är några fler än som jag som undrat över namnet Humla. Betyder det något och 
hur kan det härledas? Jag har sökt några källor. Här några tänkbara förklaringar. 

Enligt Chembal så skall "Hum" vara namnet på en speciell växt som växer i Humla. Vilken 
återstår att ta reda på.  

”Lho” eller ”lha” betyder Chembal "söder" eller "söder om". Humla skulle då kunna avse en 
plats "söder om" något där det växer mycket "hum". Söder om vad? När det är så obestämt 
så kan det bara röra sig om någon av de viktigaste platserna i denna kultur nämligen det 
heliga berget Kailash; K i KMCH. 



Humla skulle således kunna betyda; ett området söder om Kailash där det växer mycket 
"hum". Nästa steg är att ta reda på vad "hum" är för växt.  

En källa, som jag i skrivande stund inte kommer ihåg, säger att en av Tibets tidigaste kungar 
Nyathi Tsanpo - den store Songtsen Gampos far -  byggde ett palats i Yarlungdalen söder om 
Lhasa av tamariskträd som heter "Hum" eller "Yum" på tibetanska. Namnet på fortet blev 
därför ”Yumbu-lagang” som även kan skrivas ”Humbu-lagang”. (Jag återkommer när jag 
återfunnit källan.)   

Humla skulle således kunna betyda; ett området söder om Kailash där det växer många 
tamariskträd. Fortsättning följer.  

 

 

Med hälsningar från styrelsen i KMCH Support Group  

genom 

Hans Alm  
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